
  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 87 del 04-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

 

COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI 
Provincia di Macerata 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

Numero  87   Del  04-05-2021  

------------------------------------------------- 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 182 

 

 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI EURO 300,00 AL COMITATO REGIONALE 

MARCHE (CONI) (C.F./P.I. 01405170588) PER NUOVE RICHIESTE DI 

PARERI PER GLI AGGIORNAMENTI DEI PROGETTI DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI DI SERRAVALLE DI CHIENTI E TAVERNE A SEGUITO DELLA 

PARTECIPAZIONE AL BANDO SPORT MISSIONE COMUNE 2018. 

----------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------- 

 

L'anno duemilaventuno, il giorno quattro del mese di maggio, nel proprio 

ufficio; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che l’Amministrazione comunale ha avuto accesso alle risorse rese 

disponibili dall’ iniziativa “Sport missione comune – Bando 2018”, il cui protocollo 

d’intesa è stato stipulato tra l’Associazione Nazionale Comuni Italiani e l’Istituto per il 

Credito Sportivo il 24/05/2018 e prevede la concessione di contributi in conto interessi 

sui mutui per impianti sportivi nei limiti delle disponibilità del “Fondo speciale per la 

concessione di contributi in conto interessi sui finanziamenti all’impiantistica sportiva” 

di cui all’art.8, 1° comma dello Statuto dell’Istituto; 

 

Premesso che l’Amministrazione comunale ha partecipato al bando di cui sopra 

attraverso la presentazione di due progetti, uno relativamente all’impianto sportivo di 

Serravalle di Chienti e l’altro relativamente all’impianto sportivo di Taverne; 

 

Vista la delibera di G.C. n 94 del 20/11/2018 con cui si è proceduto ad approvare il 

progetto definitivo per i lavori di “Manutenzione straordinaria degli spogliatoi e del 

campo di pallavolo dell’impianto sportivo di Serravalle di Chienti” redatto dai tecnici 

comunali, per una spessa complessiva di € 73’986,29; 

 

Considerato che il progetto di “Manutenzione straordinaria degli spogliatoi e del 

campo di pallavolo dell’impianto sportivo di Serravalle di Chienti” è stato ammesso a 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 87 del 04-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

contributo ed in data 11/12/2018 è stata trasmessa al protocollo comunale n.7292 

copia del contratto di mutuo dell’importo di € 73’986,29 (Pratica n.4736700); 

 

Vista la delibera di G.C. n 97 del 20/11/2018 con cui si è proceduto ad approvare il 

progetto definitivo per i lavori di “Manutenzione straordinaria degli spogliatoi e del 

campo di calcetto dell’impianto sportivo di Taverne” redatto dai tecnici comunali, per 

una spessa complessiva di € 65’178,42; 

 

Considerato che il progetto di “Manutenzione straordinaria degli spogliatoi e del 

campo di calcetto dell’impianto sportivo di Taverne” è stato ammesso a finanziamento 

ed in data 11/12/2018 è stata trasmessa al protocollo comunale n.7293 copia del 

contratto di mutuo dell’importo di € 73’986,29 (Pratica n.4736600); 

 

Vista la nota, acquisita al prot. comunale n.2804 del 03/05/2021, con cui l’Ing. 

Stefano Pazzelli ha trasmesso il progetto esecutivo per il lavori di “Manutenzione dello 

spogliatoio del campo di calcio a 5 di Frazione Taverne nell’ambito del protocollo 

d’intesa Anci-Ics (Iniziativa Sport e Missione Comune 2018)”; 

 

Vista la nota, acquisita al prot. comunale n.2810 del 03/05/2021, con cui l’Ing. Guido 

D’Ascanio ha trasmesso il progetto esecutivo per il lavori di “Interventi di 

manutenzione straordinaria dello spogliatoio e del campo di pallavolo dell’impianto 

sportivo di Serravalle di Chienti”; 

 

Considerato che entrambi i progetti hanno subito degli aggiornamenti per quanto 

riguarda l’adeguamento alla recente normativa anti-Covid con conseguente 

rimodulazione delle somme all’interno del Q.T.E. e che pertanto i progetti necessitano 

dell’acquisizione di nuovi pareri da parte del CONI; 

 

Considerato che al fine di presentare una nuova richiesta di valutazione al CONI è 

necessario effettuare un versamento di € 150,00 per ogni progetto, per un totale di € 

300,00 per i relativi diritti amministrativi relativi al parere CONI Comitato Regionale 

Marche (C.F./P.I. 01405170588); 

 

Visto e considerato che nel portale per la gestione e caricamento delle pratiche in 

oggetto, al fine di poter eseguire il pagamento dei bollettini è descritto quanto di 

seguito riportato: “L’importo deve essere versato sul conto corrente della Banca 
Nazionale del Lavoro, avente le coordinate seguenti: Comitato Regionale MARCHE 
IBAN: IT51J0100502600000000008798 SWIFT: BNLIITRR”  (vedi nota allegata); 

 

Preso atto con decreto del Sindaco prot. 101 del 07/01/2021 l’attività di responsabile 

dell’Ufficio Tecnico-Lavori Pubblici è stata attribuita alla Geom. Maggi Samanta; 

 

Visti: 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile 

da parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 
 la Legge n. 241/1990; 
 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i 



  

DETERMINAZIONI TECNICO n. 87 del 04-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE SERRAVALLE 

CHIENTI 

 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 
 il regolamento comunale di contabilità; 

 
    DETERMINA  
 

1) La premessa costituisce  parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 300,00 in favore del CONI Comitato 

Regionale Marche (C.F./P.I. 01405170588) per il pagamento dei diritti 

amministrativi relativi al parere CONI, così suddivisa: 

  - € 150,00 per il parere del progetto dell’impianto sportivo di Serravalle 

di Chienti; 

  - € 150,00 per il parere del progetto dell’impianto sportivo di Taverne; 

 

3) Di imputare la somma di € 300,00 al cap. 199 del Bilancio di Previsione 2021. 
 

4) Di liquidare la somma di € 300,00 al cap. 199 del Bilancio di Previsione 2021. 
 

5) Di trasmettere la presente determinazione, al servizio finanziario per i 

conseguenti adempimenti di competenza; 

 

6) Di pubblicare i provvedimenti relativi alla presente procedura sull’Albo pretorio 

online, ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Maggi Samanta 

 

 

 

========================================================== 

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e per 

l'imputazione della spesa. 

 

Serravalle di Chienti, li ................................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

Rag. Elisabetta Rossetti 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro pubblicazioni n.  

Copia della presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo 

Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 

Serravalle di Chienti, 06-05-021 

                                         Il Responsabile del Servizio 

                                           Maggi Samanta 

 


